- e g et ]
GOBIERNO DE

CHILE

SIRBTERO OF OHAS FUSLICAS

T pm——ty

CONSERVACION EDIFICIO MOP CONCEPCION,
OBRAS DE EMERGENCIA.

REF.: Autoriza Aumento y Disminucién de Contrato y
Aprueba Convenio Ad-Referéndum.

CONCEPCION, 2 (0 MAY 2010

VISTO & La Resolucion D.A.CPCION. N° 341 Ex. de! 06.05.2010

©  [TRAMITADO |

M.0F. DIRECCION DEARQUITECTURA
OFICINA DE PARTES
VI REGION-CONCEPCION

* Z - 1 JUN zmﬂw

D.A.CPCION. N°

que Aprueba Anexo Complementario y Convenio Ad-
referendum de Trato Directo para ejecucién de Obra; el
Convenio Ad-Referéndum por Modificacién de Contrato
N°1 de fecha 19.05.2010; el Informe del Inspector Fiscal
de fecha 19.05.2010; el Presupuesto por Modificacion
de Contrato N°1 del 19.05.2010; lo dispuesto en el
Reglamento para contratos de Obras Pdblicas (Decreto
M.O.P. N°75/2004); la Resolucién N°1600/2008 de la
Contraloria General de la Republica; lo dispuesto en el
Decreto M.O.P. N°1093/2003, modificado por Decreto
M.O.P. N°242/2004 y por Decreto MOP N° 1136 del
30.11.06; el D.F.L. N°850 del 12.09.97; el Decreto
M.O.P. N°1079 del 25/06/2002 y el Decreto M.O.P.
N°1006 del 30/06/2009 y las atribuciones que me
confiere la Resolucién D.A. N°26/2006 de la sefora
Directora Nacional de Arquitectura,

RESUELVO: {Exenta)

400 .~
/

1.-

Autorizase un aumento del valor del conirato, por la suma de TRES
MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO PESOS ($3.646.755.-) y una disminucién del
valor del contrato, por la suma de TRES MILLONES SEISCIENTOS
CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS
($3.646.755.-) resultando una modificacién de contrato con un
COSTO EFECTIVO de CERO DPESOS ($80.-), para la Obra
CONSERVACION EDIFICIO MOP CONCEPCION, OBRAS DE
EMERGENCIA, a cargo del confratista INGETAL INGENIERIA Y
CONSTRUCCION S.A., RUT. N°79.541.370-7, segtin Resolucién D.A.
CPCION. N° 341 Ex. del 06.05.2010, por la suma de $54.000.000.-

Apruébase el adjunto Convenio Ad-Referéndum de fecha 19 de
Mayo de 2010 por Modificacién. de Contrato N° 1, celebrado entre
el Director Regional de Arquitectura Region del Bio-Bio y el
Contratista antes mencionado, que establece las condiciones para la
presente modificacién de contrato, cuyo texto es el siguiente:

/..

PROCESON° 3 261222

Regidn del Bio-Bio, Avda. Prat 501, Piso 6 Fono 2852249 Fax 2852256, Concepcldn
deardo.faundez@mop.gov.cl | www.mop.dl | arquitecturamop.cl




“CONVENIO AD-REFERENDUM POR MODIFICACION DE
CONTRATO N° 1

En Concepcion, a 19 de Mayo de 2010, entre el Director Regional de
Arquitectura, Region del Bio-Bio, Arquitecto sefior RICARDO FAUNDEZ
AHUMADA, RUT. N°10.284.737-7 y el contratista INGETAL
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A., RU.T. N° 79.541.370-7, a cargo
de los ftrabajos de la Obra “CONSERVACION EDKFICIO MOP
CONCEPCION, OBRAS DE EMERGENCIA”, contratada en virtud de la
Resolucion D.A. CPCION. N° 341 Ex. del 06/05/2010, por
$54.000.000.-; se suscribe el presente Convenio Ad-Referéndum que
fila condiciones (cantidades de obra y precios) para la ejecucion de las
obras extraordinarias que se indican:

A.- DE CANTIDAD DE OBRAS Y PREC’OS:

A. 1.~ Obras extraordinarias a precios

Convenidos $ 3.646.755.-

SUB-TOTAL AUMENTO DE OBRAS  (+) $ 3.646.755.-

A.3.-Disminucién de Obras a precios

Del Presupuesto Oferta 3 3.646.755.-

SUB-TOTAL DISMINUCION DE OBRAS (-} $ 3.646.755.-
TOTAL COSTO EFECTIVO ' $ 0.~

LI S EE RS R EE S L)

Para la ejecucion de las obras de la presente modificacién de contrato,
no se requiere ampliacion de plazo.

B.- VARIOS:

1) El contratista acepta la presente modificacién de contrato y declara no
tener reparos de ninguna especie sobre la materia y renuncia a
cualquier indemnizacién que ésta pudiera irrogarle.

-

) 2) Multas: se mantiene la multa indicada en las Bases Administrativas del
7 Contrato, es decir, de acuerdo a lo sefialado en el Art, 163° del R.C.O.P.

3) En virtud de la presente modificacién de contrato, el Contratista deberd
actualizar las garantias vigentes, conforme a lo indicado en el Art. 96°
del R.C.O.P,

4) EI presente Convenio Ad-Referéndum, para su validez, deberd ser
previamente aprobado por Resolucion, que autorice el aumento del
contrato.

Para constancia de aceptacién y conformidad, se firma el presente
Convenio, en seis efemplares.” g

3.~ Conforme a lo dispuesto,_en el Art. 90° del RC.O.P, tres
transcripciones de la presente Resolucién, conjuntamente con el
convenio que aprueba, deberdn ser suscritas por el Contratista ante
Notario, en sefal de aceptacién de su contenido, debiendo
protocolizarse ante el mismo Notario unc de sus ejemplares.

Regién del Bio-Bio, Avda. Prat 501, Piso 6 Fono 2852249 Fax 2852256, Concepcitn
ricardo.faundez@mop.gov.d | www.mop.cl | arquitecturamop.cl




/ GOBIERNO DE

CHILE

SMUMISTERIO OF QBIAS FUBLICAS
4.- La presente modificacion de contrato no requiere de actualizacion de
las garantias vigentes. :

5.- La presente Resoluclén deberd levar el V°B® del sefior Secretario
Regional Ministerial de Obras Publicas VIl Region.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

7 ‘5)
V°B° SECRETARIO REGIONAL

MINISTERIAL DE OO, PR Wil ]
CARLOS GUZMANTRES
() Ingenicro Cn-1} S
@ Gecretario Regional Mn}xsre‘ag
&inisterio de Obras Pgb icas
Region del Bio Bio
FAUNDEZ AHUMADA
Arquitecto
Director!Regional Arquitectura
Region del Bio-Bio
IBA/cdn.
DISTRIBUCION:

< Seremi OO.PP. VIIl Region.

L/

<% Mandante.
% Contratista.

< Archivo D.A. Concepcion.
% Archivo Obra.

IVAN/BIZAMA ALARCON
V°BY? Control Contratos

PROCESO N° /

Regl6n del Bio-Bio, Avda. Prat 501, Piso 6 Fono 2852249 Fax 2852256, Concepclén
vicardo.faundez@mop.gov.cl | www.mop.cl | arquitecturamop.cl




